

EX-TABLE 111, HAMMEL



Medlemsbrev
2024 Leos år
www.ex111.dk

Formand: Leo Holm
Supleant: Carl Erik Vadstrup
Skriver: Flemming Bjerborg

Medlemsbrev no. 02/2024

Næste møde: Den 5 marts 2024 **kl. 13.00**

Vært: Knud Erik Verner

Program/ansvarlig: Værten

3 minutter: Knud Erik Fisker

Referat fra sidste møde: 6 februar 2024

Årets 2 møde var ved Karl Erik Fisker, hvor alle var mødt op.

Vi startede denne gang stående, og sang ” Spurven sidder stum bag kvist”

Det var regnvejr og en trist overskyet udsigt over Århus Havn.

Vi blev mødt med øl og flæskesvær, så var stemningen straks bedre.

Vi fik herefter serveret sild samt oksekød i peberrodssauce, med tilbehør.

K.E fremtryllede flere snaps, samt en ny hjemmelavet snaps som hed

” Evig ungdom”, flere af medlemmerne prøvede sig forsigtigt frem.

Herefter fik vi pandekager med is og solbærsyltetøj.

Der har været henvendelse fra Torben Leisgaard, fra en af de øvrige Ex Table klubber,

angående en fælles 50 års jubilæumsfest den 31 august 2024, for Round Table samt Ex Table klubberne, nærmere information følger. Karl Erik Fisker er kontaktmand i vores klub.

Tom Haas afholdt 3 min om dronning Margrethe den 2, der var enighed om en enestående dronning, med mange kvaliteter. Bilag vedhæftet.

Dagens program bestod i, at hver medlem skulle holde et indlæg om da han var fra 22 til 26 år. Det var spændende at høre noget nyt fra de unge år.

Med venlig hilsen

Flemming, Skriver

3 minutter v/ Tom Haas

Deres Majestæt, dronning emerita Margrethe II.

Jeg vil gerne slutte mig til koret af taknemmelige undersåtter, der har takket Deres Majestæt for Deres mangeårige gerning som Danmarks, og dermed min regent. Ved tronskiftet tager jeg min fjerde regent i brug, men det er selvfølgelig Dem, der med de 52 år har fyldt mest.

Det, der har glædet mig mest, har været at blive regeret af et dannet menneske, et menneske med indsigt og viden, der bunder i en langstrakt kulturel baggrund. Ikke mindst har Deres interesse for forhistorie og arkæologi imponeret, men også Deres, om jeg så må sige, professionelle interesse for samfundsforhold, kunst, musik, ballet og mange andre ting har været præget af dyb indsigt. Altid har Deres fremtræden været præget af dannelse.

Som Dronning har de altid knivskarpt vidst, hvordan De skulle udtale Dem, eller for den sags skyld lade være. Det vidner om et skarpt intellekt, og en meget sikker hånd i forhold til forvaltning af gerningen som Danmarks regent.

De har også været en regent, der har været præget af mange og stærke farver (og store hatte). De har i Deres tøjvalg lagt personlighed og udstråling, som kun en ægte dronning er i stand til. Det har også glædet mange.

Endelig vil jeg prise Deres Majestæts sproglige evner. De mestrer efter sigende 5 sprog perfekt, og hvis der med ordet perfekt menes det niveau, som De har talt og plejet vores modersmål på, så må vi alle bøje os i støvet. Aldrig i talrige interviews, som jeg har overværet med Deres Majestæt har jeg hørt Dem indlede et svar med: "Ja, men ..." efterfulgt af en lang række øh'er som ellers er så almindeligt blandt offentlige personer. Selv under Nytårstaler, hvor der har været kludder i nummereringen, har De bevaret fatningen og undladt at vrøvle.

Tak for alle disse ting, og selvfølgelig alle de andre forhold, som har været nævnt i forbindelse med abdikationen.

Og Deres Majestæt Kong Frederik d. 10. Det bliver måske senere til Frede Kryds i folkemunde. Det er ikke bare lige at overtage jobbet. Der næres i almindelighed skepsis, når Mors søn skal overtage en post blot fordi han er mors søn, og ikke på grund af sine meritter. Vi, der har kendt dig (jeg siger du, fordi du trods alt er en knægt) siden du blev født, ved dog, at du helt sikkert har taget den til dato grundigste uddannelse i kongefaget, både i det krigsfaglige, det statsretlige samt vindyrkningen ikke at forglemme.

Du har jo også vist, at du ikke er nogen tøsedreng, både i Frømandskorpset, Siriuspatruljen og i en ironman. Ikke bare kan du bide tænderne sammen, men du kan også gøre det, når hele befolkningen kigger på. Sådan gør et forbillede.

Og så kan du score. Der taler resultatet for sig selv. Og lave børn, så arvefølgen er sikret. Det skal nok blive godt.

Om du så tror, at du skal blive hængende på pinden, til du falder ned, får vi se. Men prøv, ligesom i andre sammenhænge, at tænke på, hvad mor tænkte og gjorde.

God arbejdslyst